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در موقعیت گل!

پرسپولیس مقابل 
آلومینیوم اراک 60 

درصد صاحب توپ بود 
و 3 شانس گل قطعی 

داشت اما حریف هم 
این تعداد موقعیت گل 

حتمی را به دست آورد. با 
دقت پاس 88 درصدی 
514 پاس از 582 پاس 
پرسپولیس سالم به 

مقصد رسید اما ایرالکو 
73 درصد دقت پاس 
داشت و 244 پاس از 

336 پاسش به مقصد 
رسید. پرسپولیس در 

این بازی 10 شوت زد 
که تنها 4 تا از آنها در 
چهارچوب بود و آمار 

حریف نصف سرخ ها ثبت 
شد یعنی 5 شوت زده 
و 2 ضربه در چهارچوب. 
آمار جالب پرسپولیس 

در این بازی در نبرد 
هوایی ثبت شد که 21 
نبرد موفق داشت اما 

تیم حریف تنها 4 بار روی 
هوا موفق بود. با این 

حال عجیب اینجا بود که 
تیم یحیی 14 خطا انجام 

داد و آلومینیوم 8 خطا. 
پرسپولیسی ها در این 

بازی کارت زرد نگرفتند و 
فقط یک بار در آفساید 

ماندند اما حریف هم یک 
کارت زرد گرفت هم سه 

بار در تله آفساید افتاد

ZOOM

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

    شنبه    21 مرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7372  

 پرسپولیس فقط با یک گل و با 
سختی بسیار موفق شد از سد 
و  یف چغر  راک حر ا م  مینیو لو آ
سرسخت خود عبور کند و سه امتیاز 
بگیرد اما تک گل سه امتیازی علی 
نعمتی در موقعیتی مشکوک به 
آفساید به ثمر رسید. این مسأله در 
بین دو نیمه و در پایان مسابقه مورد 
اعتراض شدید کادر فنی و بازیکنان 
تیم اراکی انجامید و مجتبی حسینی 
حتی مقابل دوربین شبکه سه و 

در پخش زنده تلویزیونی صراحتاً 
تأکید کرد گل پرسپولیس آفساید 
بوده و امیدوار است تیم داوری 
تعمداً اشتباه نکرده باشد که همین 
گفته باعث محرومیت سرمربی 

ایرالکو شد.
بعد از بازی پرسپولیس و در فاصله 
24 ساعت ماده تا بازی تیم های 
رقیب، هواداران این تیم ها هجمه 
زیادی علیه تیم یحیی وارد کردند 
که در اولین مسابقه فصل با اشتباه 

داوری به پیروزی رسیده و این برد را 
زیر سؤال بردند اما بلافاصله بعد 
از مسابقه تا یک روز بعد تقریباً 
همه کارشناسان داوری روی صحت 
و سلامت گل علی نعمتی صحه 

گذاشتند.
محمدرضا ابوالفضلی، محمدحسین 
ترابیان، مهدی عالیقدر، ابراهیم 
میرزابیگی، محسن ترکی و تورج 
حق وردی از جمله کارشناسانی بودند 
که صحت این گل را تأیید کردند. نوذر 

رودنیل تنها کارشناسی بود که اعلام 
کرد با وجود اینکه پاهای نعمتی با 
مدافع مرکزی حریف در یک راستا 
بوده اما بدن او جلوتر بوده و باید این 

گل مردود اعلام می شد.
لب رسانه ها  لب اینکه در غا جا
تصویری که از صحنه فیکس حرکت 
نعمتی منتشر شده مشخص است 
که گل آفساید نبوده اما رسانه رسمی 
لومینیوم از زوایه دیگری و بعد  آ
از جدا شدن توپ از پای سروش 

رفیعی، تصویر فیکس شده را نشان 
داده و با صراحت اعلام کرده کمک 
داور اشتباه کرده است. نکته جالب 
اینکه بیشتر کارشناسان معتقدند 
در صحنه برخورد میلا فخرالدینی و 
مرتضی پورعلی گنجی که در دقیقه 8 
بازی اتفاق افتاد داور باید به کاپیتان 
آلومینیوم کارت قرمز مستقیم نشان 
می داد و حریف پرسپولیس از این 
دقیقه 10 نفره می شد اما به کارت 
زرد کفایت کرد. از بین 5 کارشناس 

بالا ابوالفضلی، عالیقدر و میرزابیگی 
گفته اند داور باید کارت قرمز می داد 
اما ترابیان و حق وردی گفته اند کارت 

زرد کافی بوده است.
گفتنی است یک روز بعد از این بازی 
خداداد افشاریان رئیس کمیته 
داوران درباره صحنه گل پرسپولیس 
گفت: هنوز گزارش این بازی به 
دست من نرسیده اما در مورد صحنه 
موردنظر طبق چیزی که من دیدم 

کمک داور شاهکار کرد.

تأکید کارشناسان داوری برسلامت گل نعمتی

پرسپولیس از داوری طلبکار هم شد

 zسوژه

 zخبر

میلاد سرلک

کیفیت بالا مقابل دو مربی ملی

در بین ستاره های پرسپولیس شاید تا حدودی عملکرد شماره 10 این تیم بهتر 
بود. سرلک همان نقش قبلی را تا حد نسبتاً خوبی ارائه کرد و در فاز دفاع و حمله 
مهره کارگشایی بود. سرلک می داند که از همین هفته اول کیفیت بالایی ارائه 
دهد تا به تیم ملی دعوت شود وگرنه به خاطر سرباز شدن باید از پرسپولیس 
جدا شود. چهارشنبه شب دو دستیار قلعه نویی در تیم ملی در ورزشگاه آزادی 

بودند و سرلک امیدوار است که نکات مثبتی از او یادداشت کرده باشند.

سعید صادقی

دوباره معمولی شد؟

شماره 21 سرخ ها در دومین فصل حضورش در پرسپولیس در بازی نخست 
فصل یکی از نفرات ضعیف تیم بود و کاری از پیش نبرد. صادقی در پشت 
هافبک چپ نتوانست زوج خوبی با نعمتی تشکیل دهد و در حمله و دفاع 
کم اثر بود. به نظر می رسید صادقی هنوز از نظر بدنی آماده نیست. او در 
کارهای ترکیبی برای خلق موقعیت از جناح چپ کاماً ناموفق بود و تنها 

یک شوت به دروازه حریف در دقایق ابتدایی زد که بی جان و بی اثر بود.

دانیال اسماعیلی فر

حیف از آن حرکت انفرادی

در شرایطی که دانیال با شماره 11 یک بازی معمولی مقابل ایرالکو ارائه داد و 
خیلی در چشم نبود در اواخر بازی یک صحنه ویژه خلق کرد. او با حمل توپ 
سریع و دقیق با عبور از یکی دو بازیکن حریف حدود سی متر پیشروی کرد و 
از راست به مرکز زمین آمد اما پاس آخر او ضعیف بود و به این بازیکن رسید 
تا حرکت زیبایش نتیجه ای نداشته باشد. شاید اگر دانیال اعتماد به نفس 

بیشتری داشت خودش ضربه می زد یا تصمیم بهتری می گرفت.

پرسپولیس فصل را با برد شروع کرد اما 
این برد به دل هیچ کدام از هواداران 
نچسبید و حتی با بردهای پرگل سپاهان 
و استقلال در دو بازی دشوارترشان، 
نگرانی ها درباره تیم یحیی و رقابت با 
دیگر مدعیان در ادامه فصل بیشتر هم 
شد. پرسپولیس نسبت به فصل قبل که 
در دو بازی اول نه گل زد نه برنده شد، 
این فصل پیشرفت کرد و با سه امتیاز 
به دست آمده از هفته اول و بسته نگه 
داشتن دروازه خود شرایط بهتری نسبت 
به شروع فصل قبلش رقم زد اما کیفیت 
فنی بازی و باگ هایی که در عملکرد 
تیم هم در فاز حمله هم در فاز دفاع 
وجود داشت دلواپسی هایی را نسبت 
به شرایط فنی پرسپولیس ایجاد کرد.

در نقطه مقابل حتماً می توان به این 
واقعیت استناد کرد که معمولاً در 
بازی های هفته های ابتدایی و بخصوص 
مسابقه نخست، تیم به خاطر خروج 
از تمرینات پیش فصل و تغییراتی که 

ایجاد شده از نظر بدنی و هماهنگی در 
فرم خوبی قرار ندارد اما در هر دو مورد 
سؤال هایی جدی می توان طرح کرد که 

ابهامات را بیشتر می کند.
پرسپولیس تمرینات خود برای فصل 
جدید را از 14 تیرماه آغاز کرد و با وجود 
تأخیر یک هفته ای در شروع لیگ حدود 
یک ماه تمرین کرد و با انجام 7 بازی 
تدارکاتی آماده پیش فصل شد. در این 
میان نکته اینجاست که بر اساس متد 
تمرینی جدید در پیش فصل و با توجه 
به زمان کمی که پرسپولیس در اختیار 
داشت تمرینات بدنسازی از روز اول 
شدید و سنگین نبود. بر اساس متد 
جدید بدنسازی، در تمرینات پیش فصل 
کار با توپ از همان روز اول در تمرین 
انجام می شود آیتم های تمرینی ترکیبی 
از کارهای بدنی و کار با توپ است و 
اینطور نیست که مثل سال های دور 
خبری از تپه نوردی و پله نوردی و کارهای 
سخت بدنی در دو سه هفته ابتدایی 
باشد و دو سه هفته بعدی تمرینات 
پیش فصل به کار با توپ و بازیهای 
تدارکاتی اختصاص پیدا کند. گواه 
این امر اینکه اولین بازی تدارکاتی 

پرسپولیس مقابل شمس آذر قزوین 
تنها 6 روز بعد از شروع تمرینات این 
تیم برگزار شد و تیم یحیی به صورت 
میانگین هر 5-4 روز یک بازی تدارکاتی 
داشت و این طور نبود که بگوییم 
تمرینات پیش فصل آنقدر سنگین 
بوده که بازیکنان به لحاظ بدنی فرم 
خوبی ندارند و اصطلاحاً بدن شان برای 

بازی 90 دقیقه ای ول نکرده است.
نکته دوم بحث هماهنگی است که 
معمولاً در مقابل تغییرات زیاد مطرح 
می شود اما پرسپولیس تغییر عمده ای 
نداشت که این مسأله بتواند توجیهی 
بر عملکرد نگران کننده تیم یحیی در 
مصاف اول فصل باشد. ترکیب اولیه 
پرسپولیس فقط دو بازیکن جدید را 
در خود داشت؛ یکی محمدحسین 
کنعانی زادگان در قلب دفاع و دیگری 
شهاب زاهدی در نوک حمله. تازه از بین 
این دو نفر کنعانی زادگان دو سال قبل و 
با برخی از این نفرات بازی کرده و فضای 
تیم، خواسته های یحیی و شکل کلی کار 
تیم را می شناخت و حداقل در مورد او 
نمی توان مسأله ناهماهنگی را به عنوان 

یک فکت در نظر گرفت.

با رد نسبی این دو مسأله شاید یکی از 
مهم ترین دلایل کیفیت نه چندان بالای 
پرسپولیس در این مسابقه افت عملکرد 
برخی ستاره های تیم در فاز حمله 
بود. پرسپولیس فصل قبل بهترین 
بازی هایش را زمانی انجام داد که ترابی 
و امیری در بالاترین فرم ممکن قرار 
داشتند و سروش رفیعی و سعید صادقی 
از خواب زمستانی برخاسته و کیفیت 
بهتری ارائه می کردند. در آن مقطع با 
داشتن یک میلاد سرلک کم نوسان در 
مرکز زمین و خط دفاعی که همه جوره 
به هارمونی رسیده بود، پرسپولیس 
یک مهاجم تشنه و آماده به نام عیسی 
آل کثیر هم داشت که کار تیم در گلزنی را 
راه می انداخت اما از این جمع غیر از یکی 
دو نفرشان مثل عیسی و گولسیانی که 
جدا یا نیمکت نشین شده بودند کدام 
یک از نفرات همان فرم ایده آل قبلی را 

ارائه کردند؟
پرسپولیس با وجود تملک توپ به اندازه 
کافی که مهم ترین ویژگی تیم های یحیی 
در فصول اخیر بوده و همچنان بدان 
اصرار می ورزد، در این مسابقه هم به 
حریف خود موقعیت داد هم شانس 

گلی قطعی چندانی نساخت. مشکل 
دوم یعنی عدم خلق موقعیت کافی در 
دوسوم فصل قبل وجود داشت تا اینکه 
ستاره ها فرم بهتری پیدا کردند و تیم در 
هفت بازی آخر متحول شد و به سوی 
قهرمانی تاخت اما در بیشتر بازی ها 
مشکل خلق موقعیت در فاز حمله وجود 
داشت و فقط با تمرینات بیشتر و بالا 
رفتن کیفیت ستاره ها شرایط بهتر شد.

در سوی مقابل اما مشکل فاز دفاعی 
تا حدودی نگران کننده بود و اگر 
فخرالدینی، تبریزی و لیموچی قدردان 
موقعیت های خود بودند نتیجه تغییر 
می کرد و خبری از اولین کلین شیت 
فصل نبود تا نگرانی های غالباً پنهان 
امروز در پی نخستین پیروزی، صراحتاً 
بیرون بزند و انتقادها گل محمدی را 
نشانه بگیرد. پرسپولیس فصل قبل 
بهترین عملکرد دفاعی را در لیگ برتر 
داشت و اصلاً با پشتوانه همین اتفاق 
قهرمان شد اما اگر قرار باشد به تیمی 
در قواره آلومینیوم اراک سه موقعیت گل 
بدهد در مصاف با تیم های بزرگتر چه 
در لیگ خودمان چه لیگ قهرمانان آسیا 

چه وضعیتی خواهد داشت؟

وام 2.5 میلون 
دلاری مشکل بزرگ 

پرسپولیس
پرسپولیس 130 میلیارد تومان 
به پشتوانه سرمایه گذاری پول 
بورس، از بانک شهر وام گرفته 
که با سود به حدود 160 میلیارد 
پرسپولیس  تومان می رسد. 
ین وام را  ز اقساط ا بخشی ا
پرداخت کرده اما آن طور که 
در اسناد این باشگاه آمده 42 
میلیارد تومان از وام باقی مانده 
که مشمول جریمه دیرکرد خواهد 
شد. ابر بدهی پرسپولیس، وام 
دو میلیون و 500 هزار دلاری 
است که پرسپولیس در ازای 
درآمد خارجی خود دریافت کرده 
اما ملزم به پرداخت اقساط 
آن نیز بوده است. با این حال 
ریز  ناکامی پرسپولیس در وا
قسط این وام باعث شده تا 
بانک، استادیوم شهدای گمنام 
را که جزو سرمایه این باشگاه 
محسوب می شود، گرو بردارد. 
مه  زنا 3 ترا -10 همچنین بند 
ن  نشا لیس  سپو پر ه  شگا با
می دهد آنها 542 هزار دلار و 
578 هزار یورو از بانک شهر وام 
گرفتند که مشخص نیست این 
رقم جزئی از وام دو میلیون و 
پانصد هزار دلاری است یا خیر 
اما به هر حال حسابدار مستقل 
عنوان کرده: »علی رغم سررسید، 
تسویه نگردیده است.« در کنار 
تمام این موارد پرسپولیس درآمد 
حاصل از افزایش سرمایه در 
بورس را هم تقریباً هزینه کرده 
و احتمالاً رقم باقیمانده را هم 
در ازای بخشی از اقساط وام و 
آپشن قرارداد بازیکنان پرداخت 
خواهد کرد تا عملاً تمام آنچه 
برای توسعه باشگاه به دست 

آمده بود، از دست برود.
گفتنی است باشگاه پرسپولیس 
با سرمایه گذاری پول بورس خود 
در بانک شهر، رقم زیادی را از این 

بانک دریافت کرده است.
 

عیادت شهریاری از 
بیوک وطنخواه

حسین شهریاری رئیس هیأت 
مدیره باشگاه پرسپولیس با 
حضور در منزل بیوک )عزت الله( 
بی  مر و  یکن  ز با ه  ا طنخو و
پرسپولیس،  ه  شگا با قدیمی 
ضمن عیادت و احوالپرسی از 
پیشکسوت قدیمی ورزش کشور، 
جویای آخرین وضعیت جسمی 
وی شدند. وطنخواه در اینباره 
گفت امروز من را خیلی خوشحال 
کردید و واقعاً حس کردم هنوز در 
کشورما قدیمیهای ورزش تنها 
نیستند و هستند مدیرانی که 
دربرنامه خود حضور در منازل 
این عزیزان را هم در دستور کار 

خود دارند.

 استوری یحیی 
به یاد کاپیتان

مجتبی  شته  گذ هفته  خر  آ
محرمی مدافع سابق پرسپولیس 
و تیم ملی یکی از بهترین های 
تاریخ فوتبال ایران در بیمارستان 
امام خمینی)ره( به دلیل نارسایی 
قبلی آنژیوگرافی شد. البته این 
مسأله را خود محرمی با انتشار 
ویدیویی از روی تخت بیمارستان 

اعلام کرد.
همین مسأله باعث شد یحیی 
برای او استوری بگذارد و ضمن 
انتشار تصاویر محرمی برای او 
بنویسد: آرزوی سلامتی کامل 
قا مجتبی  برای کاپیتان مون آ
محرمی، پیشکسوت عزیز که 
همیشه از تیم حمایت کرده و 
انرژی مثبت داده اند. محرمی 
جزو پیشکسوت هایی بوده که 
همیشه از پرسپولیس و یحیی 
تعریف و تمجید کرده است و در 
مصاحبه های خود هیچ انتقادی 
نسبت به عملکرد گل محمدی و 

بازیکنان نداشته است.

شرایط بدنی و ناهماهنگی توجیهاتی که منطقی نیست

ایرادهای نگران کننده پرسپولیس

محمد قراگزلو
خبر نگار
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